
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 10778/2024/BM/PRAV 
Spisová značka: S-KHSJM 08228/2024 
 
Vyřizuje:  Mgr. Jan Veselý 
Telefon:  541 126 477 
E-mail:  jan.vesely@khsbrno.cz  

 

e-mailem 

 

 

 

 

V Brně dne 22. února 2024 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 12.02.2024 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen 
„KHS JmK“) doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), 
zaevidována pod č. j. KHSJM 08228/2024/BM/PRAV (dále jen „žádost“), kterou žádáte o poskytnutí  
 

1. provozního řádu ubytovacího zařízení (kempu) nacházejícího se na pozemcích parc. č. 2670, 
2671 a 2672 v k. ú. Strachotín. 

2. veškerých dokumentů, které KHS JmK na daný kemp řešila, 
3. kopie kolaudačního rozhodnutí nebo kolaudačního souhlasu (případně rozhodnutí o změně 

účelu užívání stavby) vydaného věcně a místně příslušným stavebním úřadem, ze kterého je 
patrné, že se jedná o stavbu ubytovacího zařízení (kemp). 

 
 
KHS JmK Vám k předmětné žádosti sděluje následující: 
 
Ad 1. žádosti 
 

KHS JmK Vám jako přílohu tohoto přípisu poskytuje provozní řád pro poskytování ubytovacích služeb, 
týkající se předmětného ubytovacího zařízení. 
 
KHS JmK Vám sděluje, že dokument je poskytován ve formě kopie dokumentu, z něhož byly 
vyloučeny osobní údaje. 
 
Dle § 15 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. platí, že pokud povinný subjekt poskytuje informaci formou 
kopie dokumentu, z něhož vyloučil pouze osobní údaje, nemusí vydat rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 
Sdělí-li žadatel v podané žádosti anebo do 15 dnů ode dne doručení požadované informace 
způsobem stanoveným tímto zákonem pro podání písemné žádosti o informace povinnému subjektu, 
že trvá na vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti v rozsahu vymezených osobních údajů, povinný 
subjekt jej vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti anebo do 15 dnů ode dne doručení sdělení žadatele. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že ve Vaší žádosti nebylo uvedeno, že trváte na vydání rozhodnutí 
o odmítnutí žádosti v rozsahu vymezených osobních údajů, KHS JmK jej nevydává. 
 
Ad 2. žádosti 
 

KHS JmK posoudila rozsah podané žádosti, a konstatuje, že ze žádosti je zřejmý záměr žadatele 
získat blíže neurčenou část spisového materiálu, že se žádost fakticky blíží žádosti o poskytnutí 
celého spisu, rozhodně však jeho podstatné části. Jak plyne z již existující judikatury, vyhovět 
informační žádosti týkající se poskytnutí správního spisu lze nejen, pokud je požadovaný dokument 
konkrétně označen, ale především pokud nejde současně o kompletní spis či jeho podstatnou část 
(viz např. rozsudek Nejvyššího správního soudu sp. zn. 10 As 118/2018).  
 
Jinak řečeno, i pokud se žádost týká nikoliv kompletního spisu, ale „jen“ jeho podstatné části, stále 
obsahově jde o nahlížení do spisu, a míru konkrétnosti označení v žádosti požadovaných dokumentů 
není třeba zkoumat. V předmětné věci tedy žadatel požadoval informace ze správního spisu 
v takovém rozsahu, v němž tak lze činit pouze prostřednictvím institutu nahlédnutí do spisu podle § 38 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a je proto 



Pokračování č. j. KHSJM 10778/2024/BM/PRAV 

 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 2) 

třeba postupovat v režimu tohoto ustanovení jako zvláštní úpravy ve smyslu § 2 odst. 3 zákona 
č. 106/1999 Sb. Nespadá-li daná osoba pod definici upravenou v § 38 odst. 1 a 2 správního řádu, 
může sice žádat o informaci, která je součástí správního spisu, podle zákona č. 106/1999 Sb., avšak 
tímto způsobem jí bude poskytnuta jen taková konkrétní informace, o kterou sama požádá; široce 
vymezené právo na přístup k celému správnímu spisu se zde neuplatní.  
 
Na základě výše uvedeného bylo o žádosti v rozsahu bodu 2. rozhodnuto samostatným rozhodnutím 
doručovaným doporučeně do vlastních rukou. 
 
Ad 3. žádosti 
 

KHS JmK nemá k dispozici požadované informace, a proto bylo poskytnutí informace v rozsahu bodu 
3. žádosti odmítnuto z důvodu neexistence informace samostatným rozhodnutím doručovaným 
doporučeně do vlastních rukou. 
 
 
 
 
 (podepsáno elektronicky) 
 

 Mgr. Bc. Petra Kubišová 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
 
 
Příloha 
provozní řád pro poskytování ubytovacích služeb v kempu na parc. č. 2672 v k. ú. Strachotín 
 

 
Rozdělovník 
Adresát –   
KHS JmK – spis 




